
Mé poznámky k PAPůŵ, pro lepší poĐhopeŶí sŵyslu ŵezi jedŶotlivýŵi částŵi 
 
Platné od 1.1.2014. 
Pro r áŶí na dobrovolné bázi. 
 
Obe

riodiĐita předáváŶí 
v peŶěžŶíĐh jedŶotkáĐh české ŵěŶǇ a vǇkazuje se v  Kč s přesŶostí Ŷa dvě desetiŶŶá ŵísta 
 rozdělit do čtǇř úrovŶí 

I. – Část I, II, III – údaje o vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh účteĐh 

 II. – Část IV, V, VI, VII, VIII, IX – údaje o Đharakteru přírůstků a úďǇtků Ŷa vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh 
účteĐh rozvahǇ 

 III. – Část X, XI, XII, XIII – ve vǇďraŶýĐh případeĐh detailŶější rozklad údajů uvedeŶýĐh v  předĐhozíĐh 
částeĐh ;I až IXͿ v čleŶěŶí podle jedŶotlivýĐh partŶerů aktiva/pasiva, Ŷeďo traŶsakĐe, popř. oďa 
partŶeři 

 IV. – Část XIV, XV, XVI, XVII – zŵěŶǇ vlastŶiĐkýĐh ŵajetkovýĐh účastí, včetŶě těĐh, ke kterýŵ došlo 
ďěheŵ ďěžŶého účetŶího oďdoďí, přehled podrozvahovýĐh účtů a jejiĐh PS a KS, detail podle 
jedŶotlivýĐh partŶerů podrozvahového účtu, vǇsvětleŶí výzŶaŵŶýĐh částek – tato část předáváŶa 
jedŶou ročŶě ke stavu k 31.12. 

 v CSÚIS rozděleŶ do ϵ saŵostatŶýĐh XSD souďorů 

 PAP – souhrn: CV30_PAP.xsd 

 PAP – detail, Část X: CV31_PAP_castX.xsd 
 PAP – detail, Část XI: CV32_PAP_castXI.xsd 

 PAP – detail, Část XII: CV33_PAP_castXII.xsd 

 PAP – detail, Část XIII: CV34_PAP_castXIII.xsd 
 PAP – detail, Část XIV: CVϯϱ_PAP_ĐastXIV.ǆsd 

 PAP – detail, Část XV: CVϯϲ_PAP_ĐastXV.ǆsd 

 PAP – detail, Část XVI: CVϯϳ_PAP_ĐastXVI.ǆsd 
 PAP – detail, Část XVII: CVϯϴ_PAP_ĐastXVII.ǆsd 

 vnitrovýkazové a mezivýkazové kontroly vlastního datového obsahu jsou nastaveny v přehledu KoŶtrolŶíĐh 
vazeď výkazů CSÚIS na webu Státní pokladny 

 
DefiŶiĐe partŶerů 

 partner AKTIVA/PASIVA 

 aktivum vykazující ÚJ ve své rozvaze uvedené jako pasivum 

 pasivum vykazující ÚJ ve své rozvaze uvedené jako aktivum 

 pasivuŵ vǇkazujíĐí ÚJ ve svéŵ výkazu zisku a ztrátǇ uvedeŶé jako ŶákladǇ, pokud o Ŷěŵ nebylo 
účtováŶo Ŷa výŶosovéŵ účtu 

 partner TRANSAKCE 

 výŶos/přírůstek vlastŶího kapitálu vǇkazujíĐí ÚJ Ŷákladeŵ/přírůstkeŵ aktiv, pokud se o nákladu 
Ŷeúčtuje 

 Ŷáklad vǇkazujíĐí ÚJ výŶoseŵ/přírůstkeŵ vlastŶího kapitálu, pokud se o výŶosu Ŷeúčtuje 

 přírůstek aktiva vǇkazujíĐí ÚJ úďǇtkeŵ aktiva/přírůstkeŵ pasiva 

 úďǇtek pasiva vǇkazujíĐí ÚJ přírůstkeŵ pasiva/úďǇtkeŵ aktiva 
 úbytek aktiva vǇkazujíĐí ÚJ přírůstkeŵ aktiva/úďǇtkeŵ pasiva 

 přírůstek pasiva vǇkazujíĐí ÚJ úďǇtkeŵ pasiva/přírůstkeŵ aktiva 

 partŶer TRANSAKCE u Ŷákladů/výŶosů, kde je zároveň účtováŶ předpis, je shodŶý s  partnerem 
AKTIVA/PASIVA u souvisejíĐíĐh pohledávek/závazků ;jsou-li údaje o oďou partŶereĐh požadováŶǇͿ 

 partŶer aktiva u pohledávkǇ = partŶer traŶsakĐe u výŶosů 

 partŶer pasiva u závazku = partŶer traŶsakĐe u Ŷákladů 
 
IdeŶtifikaĐe partŶerů – kódy partŶerů 

 IČ – český Ŷeďo zahraŶičŶí suďjekt, který vlastŶí IČ 
 111 – český suďjekt ďez IČ 

 kód dle číselŶíku partŶerů – jakýkoli zahraŶičŶí suďjekt ďez IČ 



 444 – ŶeideŶtifikovaŶý partŶer „PϮǆ“ ;vǇkazuje se jako jedeŶ souhrŶŶý řádek částek v  částeĐh X, XI, XVIͿ 

 (222, 333 – zástupŶé kódy za IČ PartŶera v případě poviŶŶosti zaĐhovávat ŵlčeŶlivost o skutečŶosteĐh, které 
jsou požadováŶy v jedŶotlivýĐh částeĐh – nás se netýká) 

 pro Ŷěkteré položkǇ je přípustŶé uvedeŶí vlastŶího IČ jako IČ partŶera, a to:  

  JiŶé pohledávkǇ z hlavŶí čiŶŶosti – ostatŶí, Ŷapř. příspěvek Ŷa státní politiku 
zaŵěstŶaŶosti, ŶeŵoĐeŶské pojištěŶí a důĐhodové pojištěŶí, pokud ho účetŶí jedŶotka odvádí saŵa 
soďě.  

 347 ZávazkǇ k vǇďraŶýŵ ústředŶíŵ vládŶíŵ iŶstituĐíŵ, Ŷapř. v případě vratek traŶsferů z operačŶíĐh 
prograŵů, 

  Ostatní krátkodobé pohledávky – jiné, 

  Ostatní krátkodobé závazky – jiné, 
 403 TraŶsferǇ Ŷa pořízeŶí dlouhodoďého ŵajetku ;ďlíže ŵetodika tvorďǇ PAP MF ϮϬϭϰ-06-17, str. 6), 

 67101 VýŶosǇ vǇďraŶýĐh ústředŶíĐh vládŶíĐh iŶstituĐí z traŶsferů - iŶvestičŶí dotaĐe, příspěvkǇ, 
graŶtǇ a NeFV, pouze v případě, kdǇ je přípustŶé vlastŶí IČ u sǇŶtetiĐkého účtu ϰϬϯ.  

 (67201 Výnosy vybraných vlastních institucí z traŶsferů – nás se netýká) 

 
Příklady partŶerů 

 OpravŶé položkǇ: partŶer = partŶer aktiva, k Ŷěŵuž je OP vǇtvořeŶa. 

 OP a oprávky k DNM a DHM: partŶere traŶsakĐe = suďjekt, od kterého ďǇl ŵajetek pořízeŶ/ŶaďǇt . 

 OSVČ: vǇkazuje se jako partŶer pod svýŵ IČ, pokud traŶsakĐe souvisí s  její SVČ, s výjiŵkou výslovŶě 
uvedeŶýĐh případů, kdǇ je uváděŶ jiŶý kód. 

 ÚčtǇ u ďaŶk Ŷeďo spořitelŶíĐh/úvěrŶíĐh družstev: partŶer aktiva = IČ ďaŶkǇ Ŷeďo spořitelŶího/úvěrŶího 
družstva. 

 ϯϳϴ a ϰϵϱ: IČ ďaŶkǇ pouze v případě, že vǇkazujíĐí jedŶotka ŵá Ŷapř. hradit úrokǇ z úvěru od ďaŶkǇ, Ŷeďo 
banka má v držeŶí její dluhové CP, tj. v případě, že ďaŶka je věřitelem. 

 Dar: partŶer traŶsakĐe = příjeŵĐe daru. 
 Majetek pořízeŶý Ŷákupeŵ: partŶer = prodávajíĐí a ostatŶí suďjektǇ v  případě Ŷákladů souvisejíĐíĐh 

s pořízeŶíŵ tohoto ŵajetku včetŶě TZ tohoto ŵajetku.  
 Operace v režiŵu přeŶeseŶé daňové poviŶŶosti: partŶer traŶsakce = dodavatel (ne FÚ!). 
 Transfery 

 zprostředkovatel: partŶer aktiva/pasiva = skutečŶý poskǇtovatel traŶsferu ,  

 poskytovatel: partner aktiva/pasiva a partner transakce = koŶečŶý příjeŵĐe traŶsferu, 
 příjeŵĐe: partŶer aktiva/pasiva a partner transakce = skutečŶý poskǇtovatel traŶsferu. 

 
Přehled ŵožŶýĐh požadovaŶýĐh partŶerů PXX 

 P10 = partner aktiva/pasiva (X), 
 P11 = partner transakce (XI), 

 P12 = partner transakce (XII), 

 P13 = partner aktiva/pasiva i partner transakce (XIII), 

 P20 = partner aktiva/pasiva (X) – pro účelǇ sestaveŶí koŶsolidovaŶýĐh účetŶíĐh výkazů, pokud je tento 
partner identifikovatelný,  

 P21 = partner transakce (XI) – pro účelǇ sestaveŶí koŶsolidovaŶýĐh účetŶíĐh výkazů, pokud je tento partner 
identifikovatelný, 

 sǇŶtetiĐké účtǇ ϱϰϳ, ϱϱϭ, ϱϱϮ, ϱϱϯ, ϱϱϲ, ϱϱϴ a položkǇ ϱϲϰϵϵ + partŶer traŶsakĐe PϮϭ – partner 
příslušŶého aktiva z části X PAP, k Ŷěŵuž se teŶto Ŷákladový účet vztahuje ;ŶeŶí ŶutŶé vǇkazovat v 
případě aktiva, k Ŷěŵuž se teŶto Ŷákladový účet vztahuje, ŶaďǇtého podle § Ϯϱ odst. ϲ zákoŶa č. 
ϱϲϯ/ϭϵϵϭ Sď., v případě aktiva vǇtvořeŶého vlastŶí čiŶŶostí ;aktivaĐeͿ a v případě aktiva, s výjiŵkou 
pohledávek a dlouhodoďého fiŶaŶčŶího ŵajetku, zařazeŶého do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰͿ, 

 položka ϲϲϰϵϵ + partŶer traŶsakĐe PϮϭ – partŶer příslušŶého aktiva z části X PAP, k Ŷěŵuž se teŶto 
výŶosový účet vztahuje ;ŶeŶí ŶutŶé vǇkazovat v případě aktiva, k Ŷěŵuž se teŶto výŶosový účet 
vztahuje, ŶaďǇtého podle § Ϯϱ odst. ϲ zákoŶa č. ϱϲϯ/ϭϵϵϭ Sď., v případě aktiva vǇtvořeŶého vlastŶí 
čiŶŶostí ;aktivaĐeͿ a v případě aktiva, s výjiŵkou pohledávek a dlouhodoďého fiŶaŶčŶího ŵajetku, 
zařazeŶého do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰͿ, 

 P22 = partner transakce (X) – pro účelǇ sestaveŶí koŶsolidovaŶýĐh účetŶíĐh výkazů, pokud je teŶto partŶer 
identifikovatelný, 



 partner transakce P22 – aktivuŵ ;včetŶě oprávek a OP k toŵuto aktivuͿ – ten, od kterého bylo toto 
aktivuŵ pořízeŶo Ŷeďo ŶaďǇto, přičeŵž teŶto partŶer je vǇkazováŶ i v případě úďǇtku tohoto aktiva 
(X – sloupeĐ „d“Ϳ, 

 partner transakce P22 – ŶeŶí ŶutŶé vǇkazovat v případě ŶaďǇtí aktiva podle § Ϯϱ odst. ϲ zákoŶa č. 
ϱϲϯ/ϭϵϵϭ Sď., v případě aktiva vǇtvořeŶého vlastŶí čiŶŶostí ;aktivaĐeͿ a v případě aktiva zařazeného 
do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰ, 

 sǇŶtetiĐký účet ϰϬϳ + partŶer traŶsakĐe PϮϮ – partŶer příslušŶého aktiva, ke kteréŵu se oĐeňovací 
rozdíl z přeĐeŶěŶí tohoto aktiva vztahuje ;ŶeŶí ŶutŶé sledovat v případě aktiva ŶaďǇtého podle § Ϯϱ 
odst. ϲ zákoŶa č. ϱϲϯ/ϭϵϵϭ Sď. a v případě aktiva zařazeŶého do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰͿ, 

 položka ϰϭϰϰϭϰϬϭ + partŶer traŶsakĐe PϮϮ – v případě tvorďǇ/použití rezervního fondu je partnerem 
poskytovatel traŶsferu ;dárĐe fiŶaŶčŶího daruͿ, 

 PϮϰ = jedŶotliví partŶeři podrozvahového účtu ;XVIͿ – pro účelǇ sestaveŶí koŶsolidovaŶýĐh účetŶíĐh výkazů, 
pokud je tento partner identifikovatelný. 

 
ČíselŶík druhů pohyďů 

 v ČásteĐh IV až IX jsou sledováŶǇ jedŶotlivé tǇpǇ přírůstků/úďǇtků vǇďraŶýĐh aktiv/pasiv 

 tříŵístŶý kód – ϭ. poziĐe = číslo Části PAP, Ϯ. a ϯ. = rozlišeŶí druhu pohǇďu Ŷa MD/D 
 

Kód strana MD Kód strana D 

[X01] 
nákup; vznik pohledávky; úhrada 

závazku/vǇpořádáŶí; příjeŵ 
[X51] 

prodej; spotřeďa; úhrada pohledávkǇ/ 

vǇpořádáŶí; vzŶik závazku; výdaj; splátka  

[X02] nákup – nový [X52] x 

[X03] nákup – použitý [X53] x 
[X04] nákup – DDM do ϮϬ tis. Kč [X54] x 

[X05] nákup – DDM od ϮϬ tis. Kč včetŶě [X55] x 

[X06] úplatné nabytí postoupením [X56] úplatné postoupení 

[X08] 

a) bezúplatné nabytí z titulu orgaŶizačŶíĐh 
zŵěŶ ;IV, V, VI, VIIIͿ 
ďͿ ďezúplatŶý převod a předáŶí z titulu 
orgaŶizačŶíĐh zŵěŶ ;VII, IXͿ 

[X58] 

aͿ ďezúplatŶý převod a předáŶí z titulu 

orgaŶizačŶíĐh zŵěŶ ;IV, V, VI, VIIIͿ 
b) bezúplatné nabytí z titulu orgaŶizačŶíĐh 
zŵěŶ ;VII, IXͿ 

[X09] 

a) bezúplatné nabytí z jiŶého titulu Ŷež 
z titulu org. zŵěŶ ;IV, V, VI, VIIIͿ 

ďͿ ďezúplatŶý převod a předáŶí z jiného 
titulu Ŷež org. zŵěŶ ;VII, IXͿ 

[X59] 

aͿ ďezúplatŶý převod a předáŶí z jiného 
titulu Ŷež z titulu org. zŵěŶ ;IV, V, VI, VIIIͿ 
b) bezúplatné nabytí z jiŶého titulu Ŷež 
org. zŵěŶ ;VII, IXͿ 

[X10] zařazeŶí do užíváŶí [X60] zařazeŶí do užíváŶí 
[X11] aktivace [X61] vǇřazeŶí l ikvidaĐí 
[X12] technické zhodnocení [X62] x 

[X13] přeĐeŶěŶí Ŷa reálŶou hodŶotu [X63] přeĐeŶěŶí Ŷa reálŶou hodŶotu 

[X14] kurzový zisk [X64] kurzová ztráta 

[X15] 
vǇřazeŶí Ŷa základě dvoustraŶŶé dohodǇ; 
převzetí dluhu 

[X65] 
vǇřazeŶí Ŷa základě dvoustraŶŶé dohodǇ; 
převzatý dluh 

[X16] x [X66] vǇřazeŶí ostatŶí 
[X17] x [X67] vklad 

[X18] iŶvestičŶí dotaĐe [X68] iŶvestičŶí dotaĐe 

[X19] iŶveŶtarizačŶí rozdílǇ [X69] iŶveŶtarizačŶí rozdílǇ 

[X32] peŶěžŶí převodǇ v rámci ÚJ [X82] peŶěžŶí převodǇ v rámci ÚJ 
[X33] vŶitroorgaŶizačŶí přesuŶǇ [X83] vŶitroorgaŶizačŶí přesuŶǇ 

[X34] zŵěŶa stavu zásoď [X84] zŵěŶa stavu zásoď 

[X20] ostatní [X70] ostatní 

 
ZŶačeŶí sloupĐů 

 týká se Částí I až III, X až XIII, XV a XVI 
 

Číslo 
sloupce 

Popis 

a číslo aktiva/pasiva  

b partner aktiva/pasiva 
c číslo Ŷákladu/výŶosu 

d partner transakce 



e tǇpǇ zŵěŶǇ 

f číslo podrozvahového účtu 

g partŶer podrozvahového účtu 
h ideŶtifikátor veřejŶé zakázkǇ 

[01] počátečŶí stav 

[02] obrat na MD 

[03] obrat na D 

[04] koŶečŶý stav 

[05] výŶosǇ/ŶákladǇ od počátku vǇkazovaŶého oďdoďí za hlavŶí čiŶŶost 

[06] výŶosǇ/ŶákladǇ od počátku vǇkazovaŶého oďdoďí za hospodářskou čiŶŶost  

[07] hodnota 

[08] průŵěrŶá ŵarže ;%Ϳ 
 
Oprava chyb 

 v ráŵĐi účetŶího oďdoďí ;Ŷejsou tíŵto dotčeŶa pravidla pro opravy stanovená zejména zákonem 563/1991 
Sď. a ČÚS č ϳϬϵͿ 

 původŶě ĐhǇďŶý zápis se eliŵiŶuje ideŶtiĐkýŵ zápiseŵ se záporŶýŵ zŶaŵéŶkeŵ a současŶě se údaj 
vǇkáže správŶě 

 ĐhǇďějíĐí skutečŶost se vǇkáže správŶě, jak ŵěla ďýt původŶě vǇkázáŶa ;za čtvrtletíͿ, ve  čtvrtletí 
v Ŷěŵž ke zjištěŶí došlo 

 Část IV až IX: NE! tǇpǇ zŵěŶ pro iŶveŶtarizačŶí rozdílǇ ;Xϭϵ, XϱϵͿ a ostatŶí ;XϮϬ, XϳϬͿ, vǇjŵa případů, 
kdǇ teŶto tǇp zŵěŶǇ odpovídá svýŵ oďsahovýŵ vǇŵezeŶíŵ správŶéŵu zazŶaŵeŶáŶí 

 opravǇ předĐházejíĐíĐh oďdoďí ;Ŷeŵělo ďy nastávat, vzhledem ke kontrolám) 

 přesuŶǇ ŵezi položkaŵi PAP se použije tǇp zŵěŶǇ ostatŶí ;XϮϬ, XϳϬͿ – ŶutŶo striktŶě dodržet Ŷa 
oďou položkáĐh PAP, kterýĐh se přesuŶ týká 

 doplŶěŶí ĐhǇďějíĐího údaje se použije tǇp zŵěŶǇ ostatŶí ;XϮϬ, XϳϬͿ  
 
Část I: PočátečŶí a koŶečŶé stavy a oďraty Ŷa vyďraŶýĐh rozvahovýĐh účteĐh 

 údaje z vǇďraŶýĐh rozvahovýĐh účtů v případŶéŵ detailŶíŵ čleŶěŶí 
 z této části vyplývá Část X ;další sledováŶíͿ, další čleŶěŶí dle kategorií zŵěŶ v Části IV (DNM a DHM) 
 obsahuje: počátečŶí stavǇ (brutto), oďratǇ Ŷa MD, oďratǇ D, koŶečŶé stavǇ (brutto) 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P10 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů aktiva/pasiva v  Části X 

 sǇŶtetiĐký účet ϰϬϯ: partŶer aktiva/pasiva = poskǇtovatel iŶvestičŶí traŶsferu ;vǇkazováŶo i 
v případě časového rozlišeŶí tohoto iŶvestičŶího traŶsferuͿ 

 P20 – dále sledováŶǇ podle jedŶotlivýĐh ideŶtifikovatelŶýĐh partŶerů aktiva/pasiva v  Části X 

 P22 – dále sledováŶǇ podle jedŶotlivýĐh ideŶtifikovatelŶýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části X, sloupeĐ „d“ 
 aktiva ;včetŶě oprávek a OPͿ: partŶer traŶsakĐe = teŶ, od koho ďǇlo pořízeŶo/ŶaďǇto a 

vykazováno i v případě úďǇtku ;NENÍ NUTNÉ VYKAZOVAT!, pokud – bezúplatné nabytí od jiné 
VÚJ, vǇtvořeŶo vlastŶí čiŶŶostí, zařazeŶí do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰ) 

 sǇŶtetiĐký účet ϰϬϳ: partŶer traŶsakĐe = partŶer příslušŶého aktiva, ke kteréŵu se oĐeňovaĐí 
rozdíl z přeĐeŶěŶí tohoto aktiva vztahuje ;NENÍ NUTNÉ VYKAZOVAT!, pokud – bezúplatné 
ŶaďǇtí od jiŶé VÚJ, vǇtvořeŶo vlastŶí čiŶŶostí, zařazeŶí do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰͿ  

 položka ϰϭϰϰϭϰϬϭ: partner transakce = poskytovatel transferu – dárĐe fiŶaŶčŶího daru 
;tvorďa/použití rezervŶího foŶduͿ 

 koŶtrola uvŶitř Části I 
 každý řádek aktiv: KS = PS + ∑MD - ∑D 
 každý řádek pasiv: KS = PS - ∑MD + ∑D 

 koŶtrola ŵezi Částí I a rozvahou 

 KS jednotlivých syntetiĐkýĐh účtů ;ŵiŵo OP a oprávkǇͿ jsou ve vazďě Ŷa údaje brutto uvedené 
v rozvaze 

 KS jedŶotlivýĐh sǇŶtetiĐkýĐh účtů OP/oprávek jsou ve vazďě Ŷa údaje uvedeŶé v  rozvaze ve sloupci 
korekĐe příslušŶýĐh aktiv, k Ŷiŵž jsou tǇto OP/oprávkǇ vǇtvořeŶé 

 
Část II: VybraŶé Ŷáklady od počátku roku za hlavŶí a hospodářskou čiŶŶost 



 údaje o ŶákladeĐh od počátku roku za hlavŶí a hospodářskou čiŶŶost Ŷa úrovŶi vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh účtů 
v případŶéŵ detailŶíŵ čleŶěŶí 

 z této části vyplývá Část XI ;další sledováŶíͿ 
 obsahuje: ŶákladǇ od počátku vǇkazovaŶého oďdoďí za hlavŶí čiŶŶost, ŶákladǇ od počátku vǇkazovaŶého 

oďdoďí za hospodářskou čiŶŶost 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P11 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XI 

 sǇŶtetiĐký účet ϰϬϯ: partŶer aktiva/pasiva = poskǇtovatel iŶvestičŶí traŶsferu ;vǇkazováŶo i 
v případě časového rozlišeŶí tohoto iŶvestičŶího traŶsferuͿ 

 P21 – dále sledováŶǇ podle jedŶotlivýĐh ideŶtifikovatelŶýĐh partŶerů transakce v Části XI 

 sǇŶtetiĐké účtǇ ϱϰϳ, ϱϱϭ, ϱϱϮ, ϱϱϯ, ϱϱϰ, ϱϱϲ, ϱϱϴ a položka ϱϲϰϵϵ: partner transakce = 
partŶer příslušŶého aktiva z Části X, k Ŷěŵuž se teŶto Ŷákladový účet vztahuje (NENÍ NUTNÉ 
VYKAZOVAT!, pokud – aktivuŵ ďezúplatŶě ŶaďǇto od jiŶé VÚJ, vǇtvořeŶo vlastŶí čiŶŶostí, 
zařazeŶo do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰ s výjimkou pohledávek a fiŶaŶčŶího DM) 

 koŶtrola uvŶitř Části II 
 je-li sǇŶtetiĐký účet dále čleŶěŶ – údaje sǇŶtetiĐkýĐh účtů = součet údajů uvedeŶý pro tato další 

čleŶěŶí, z ŶiĐhž se sǇŶtetiĐký účet skládá 

 koŶtrola ŵezi Částí II a výkazeŵ zisku a ztrátǇ 

 náklady od počátku roku za hlavŶí čiŶŶost: vazďa Ŷa VZZ – ďěžŶé ÚO – HlavŶí čiŶŶost 

 ŶákladǇ od počátku roku za hospodářskou čiŶŶost: vazďa Ŷa VZZ – ďěžŶé ÚO – Hospodářskou čiŶŶost 
 
Část III: VyďraŶé výŶosy od počátku roku za hlavŶí a hospodářskou čiŶŶost 

 údaje o výnosech od počátku roku za hlavŶí a hospodářskou čiŶŶost Ŷa úrovŶi vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh účtů 
v případŶéŵ detailŶíŵ čleŶěŶí 

 z této části vyplývá Část XI ;další sledováŶíͿ 
 obsahuje: výnosy od počátku vǇkazovaŶého oďdoďí za hlavŶí čiŶŶost, výnosy od počátku vǇkazovaného 

oďdoďí za hospodářskou čiŶŶost 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P11 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XI 
 P21 – dále sledováŶǇ podle jedŶotlivýĐh ideŶtifikovatelŶýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XI 

 položka 66499: partner transakce = partŶer příslušŶého aktiva z Části X, k Ŷěŵuž se teŶto 
výnosový účet vztahuje ;NENÍ NUTNÉ VYKAZOVAT!, pokud – aktivuŵ ďezúplatŶě ŶaďǇto od 
jiŶé VÚJ, vǇtvořeŶo vlastŶí čiŶŶostí, zařazeŶo do užíváŶí před ϭ.ϭ.ϮϬϭϰ s  výjimkou 
pohledávek a fiŶaŶčŶího DMͿ 

 kontrola uvŶitř Části III 
 je-li sǇŶtetiĐký účet dále čleŶěŶ – údaje sǇŶtetiĐkýĐh účtů = součet údajů uvedeŶý pro tato další 

čleŶěŶí, z ŶiĐhž se sǇŶtetiĐký účet skládá 

 koŶtrola ŵezi Částí III a výkazem zisku a ztráty 
 výnosy od počátku roku za hlavŶí čiŶŶost: vazďa Ŷa VZZ – ďěžŶé ÚO – HlavŶí čiŶŶost 

 výnosy od počátku roku za hospodářskou čiŶŶost: vazďa Ŷa VZZ – ďěžŶé ÚO – Hospodářskou čiŶŶost 
 
Část IV: DNM a DHM – typy zŵěŶ Ŷa straŶě MD a D vyďraŶýĐh rozvahovýĐh účtů 

 údaje o Đharakteru přírůstků/úďǇtků Ŷa vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh rozvahovýĐh účteĐh týkajíĐíĐh se DNM a 
DHM – detailŶější čleŶěŶí účtů DNM a DHM ;z Části IͿ dle defiŶovaŶýĐh kategorií zŵěŶ 

 z této části vyplývá Část XII ;další sledováŶíͿ 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P12 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XII 

 tǇpǇ přírůstků/úďǇtků 

 402, 403, 451, 404, 405, 408, 458, 409, 459, 410, 460, 411, 461, 412, 413, 463, 467, 419, 469, 433, 
483, 420, 470 

 pro pořizováŶí DNM a DHM se užívají účtǇ skupiŶǇ Ϭϰǆ  – zázŶaŵǇ o přírůstku Ŷa příslušŶýĐh 
sǇŶtetiĐkýĐh účteĐh skupiŶǇ Ϭϰǆ v odpovídajíĐíŵ čleŶěŶí Ŷa sǇŶtetiĐké účtǇ skupiŶ Ϭϭǆ, ϬϮǆ, Ϭϯǆ – typ 
přírůstku ZařazeŶí do užíváŶí ;ϰϭϬͿ 

 pro pořizováŶí, kdy se Ŷeužívají účtǇ skupiŶǇ Ϭϰǆ ;DDNM, DDHM, Ŷeďo ďezúplatŶé 
převodǇ/přeĐhodǇͿ – tǇp přírůstku ZařazeŶí do užíváŶí ;ϰϭϬͿ se Ŷeuvádí žádŶý zázŶaŵ!  



 koŶtrola ŵezi Částŵi IV a I 
 pro jedŶotlivá aktiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [ϰϬϮ], [ϰϬϯ],  [405], [408], [409], [410], [411], 

[412], [413], [419], [433], [420] = částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa MD 

 pro jedŶotlivá aktiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [ϰϱϭ], [ϰϱϴ],  [459], [460], [461], [463], [467], 
[469], [ϰϴϯ], [ϰϳϬ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa D 

 
Část V: Zásoby – typy zŵěŶ Ŷa straŶě MD a D vyďraŶýĐh rozvahovýĐh účtů 

 údaje o Đharakteru přírůstků/úďǇtků Ŷa vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh rozvahovýĐh účteĐh zásob – detailŶější 
čleŶěŶí účtů zásob ;z Části IͿ dle defiŶovaŶýĐh kategorií zŵěŶ 

 z této části vyplývá Část XII ;další sledováŶíͿ 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P12 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XII 

 tǇpǇ přírůstků/úďǇtků 

 501, 551, 508, 558, 509, 559, 511, 561, 567, 519, 569, 533, 583, 534, 584, 520, 570 

 koŶtrola ŵezi Částŵi V a I 
 pro jednotlivá aktiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [501], [508], [509], [511], [519], [533], [534], [520] 

= částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa MD 

 pro jedŶotlivá aktiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [551], [558], [559], [561], [567], [569], [583], 
[584], [5ϳϬ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa D 

 
Část VI: Pohledávky – typy zŵěŶ Ŷa straŶě MD a D vyďraŶýĐh rozvahovýĐh účtů 

 údaje o Đharakteru přírůstků/úďǇtků Ŷa vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh rozvahovýĐh účteĐh pohledávek – detailŶější 
čleŶěŶí účtů pohledávek ;z Části IͿ dle defiŶovaŶýĐh kategorií zŵěŶ 

 z této části vyplývá Část XII a XIII ;další sledováŶíͿ 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P12 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XII 
 P13 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů aktiva a současŶě podle jedŶotlivýĐh partŶerů 

transakce v Části XIII 
 tǇpǇ přírůstků/úďǇtků 

 601, 651, 606, 656, 608, 658, 609, 659, 613, 663, 614, 664, 665, 666, 667, 619, 669, 633, 683, 620, 
670 

 koŶtrola ŵezi Částmi VI a I 

 pro jedŶotlivá aktiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [601], [606], [608], [609], [613], [614], [619], 
[633], [6ϮϬ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa MD 

 pro jedŶotlivá aktiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [651], [656], [658], [659], [663], [664], [665], 
[666], [667], [669], [683], [6ϳϬ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa D 

 
Část VII: Závazky – typy zŵěŶ Ŷa straŶě MD a D vyďraŶýĐh rozvahovýĐh účtů 

 údaje o Đharakteru přírůstků/úďǇtků Ŷa vǇďraŶýĐh sǇŶtetiĐkýĐh rozvahovýĐh účteĐh závazků – detailŶější 
čleŶěŶí účtů závazků ;z Části IͿ dle defiŶovaŶýĐh kategorií zŵěŶ 

 z této části vyplývá Část XII a XIII ;další sledováŶíͿ 

 vǇžadovaŶí partŶeři: 
 P12 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů traŶsakĐe v  Části XII 
 P13 – dále sledováŶo podle jedŶotlivýĐh partŶerů pasiva a současŶě podle jedŶotlivýĐh partŶerů 

transakce v Části XIII 
 tǇpǇ přírůstků/úďǇtků 

 701, 751, 708, 758, 709, 759, 714, 764, 715, 765, 719, 769, 733, 783, 720, 770 

 koŶtrola ŵezi Částŵi VII a I 

 pro jednotlivá pasiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [701], [708], [709], [714], [715], [719], [733], [720] 
= částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa MD 

 pro jednotlivá pasiva ;řádkǇͿ: ∑částek ve sloupĐíĐh [751], [758], [759], [764], [765], [769], [783], [770] 
= částka u tohoto aktiva v Části I sloupĐi oďrat Ŷa D 

 
Část VIII: Ostatní aktiva – typy zŵěŶ Ŷa straŶě MD a D vyďraŶýĐh rozvahovýĐh účtů 


